
Číslo smlouvy Města: Číslo smlouvy Povodí: 2188/2021-SML

1

Smlouva o spolupráci
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a § 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů pro stavbu
„Bratřejovka, Vizovice, km 0,000 – 0,900, oprava opevnění, opěrných zdí a stupňů, odstranění 

nánosů“ a stavbu „Bratřejovka, Vizovice km 0,000-0,9 – Výměna zábradlí v návaznosti na 
opravu opevnění opěrných zdí a stupňů“

1) Město Vizovice
Se sídlem Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice
IČ: 00284653
DIČ: CZ00284653
Zastoupeno: Bc. Silvií Dolanskou, starostkou města

 (dále jen „Město“) na straně jedné

a

2) Povodí Moravy, s.p.
se sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno
IČ: 70890013
DIČ: CZ70890013
zastoupený MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
(dále jen „Povodí“) na straně druhé

(společně též jako „smluvní strany“).

I.
Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je stanovení společného postupu smluvních stran při přípravě 
stavby, při výběru zhotovitele stavebních prací a realizaci stavby „Bratřejovka, Vizovice, 
km 0,000 – 0,900, oprava opevnění, opěrných zdí a stupňů, odstranění nánosů“, 
jejímž investorem Povodí, a stavby „Bratřejovka, Vizovice km 0,000-0,9 – Výměna zábradlí 
v návaznosti na opravu opevnění opěrných zdí a stupňů“ jejímž investorem je Město.

II.
Základní ustanovení 

2.1. Realizace staveb nebo jejich částí bude provedena v roce 2021 až 2023, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak.

2.2. Pro stavbu „Bratřejovka, Vizovice, km 0,000 – 0,900, oprava opevnění, opěrných zdí a 
stupňů, odstranění nánosů“, zpracované společností LB projekt, s.r.o. v roce 2020“ byla 
zpracována projektová dokumentace pro ohlášení stavby a projektová dokumentace pro 
provedení stavby společností LB projekt, s.r.o. v roce 2020. 

2.3. Pro stavbu „Bratřejovka, Vizovice km 0,000-0,9 – Výměna zábradlí v návaznosti na opravu 
opevnění opěrných zdí a stupňů“ byla zpracována projektová dokumentace pro stavební 
povolení a projektová dokumentace pro provedení stavby společností UPOSS spol. s.r.o. 
v roce 2021.

2.4. Povodí bude financovat přípravu a realizaci stavby, jíž je investorem, z rozpočtu Povodí.
2.5. Město bude financovat přípravu a realizaci stavby, jíž je investorem, z rozpočtu města. 



Číslo smlouvy Města: Číslo smlouvy Povodí: 2188/2021-SML

2

III.
Přípravná fáze 

3.1. Povodí zajistí na své náklady zpracování projektové dokumentace v rozsahu dokumentace 
pro provádění stavby, včetně výkazu výměr a rozpočtu a zajistí příslušná povolení ke 
stavbě „Bratřejovka, Vizovice, km 0,000 – 0,900, oprava opevnění, opěrných zdí a stupňů, 
odstranění nánosů“

3.2. Město zajistí na své náklady zpracování projektové dokumentace pro stavbu „Bratřejovka, 
Vizovice km 0,000-0,9 – Výměna zábradlí v návaznosti na opravu opevnění opěrných zdí a 
stupňů“  v rozsahu dokumentace pro provádění stavby, včetně výkazu výměr a rozpočtu a 
zajistí příslušná povolení, a to v návaznosti na projektovou dokumentaci Stavby.

3.3. Město i Povodí poskytne bezúplatně pozemky ve svém vlastnictví po dobu provádění 
stavebních prací (dočasné zábory), které budou sloužit jako přístupy ke stavbě, zařízení 
staveniště, deponie stavebního materiálu apod. Pozemky budou po dokončení staveb 
uvedeny do původního stavu.

3.4. Strany si vzájemně poskytnou součinnost při přípravě obou staveb. 

IV.
Zadávání veřejné zakázky na stavební práce

4.1. Z důvodu zajištění nejlepšího možného využití vložených prostředků smluvních stran, 
věcné návaznosti veřejných zakázek a zjednodušení koordinace realizace staveb dle této 
smlouvy se smluvní strany dohodly na společném postupu směřujícím k zadání veřejných 
zakázek na stavební práce pro obě stavby, uvedené v čl. II. této smlouvy, jednomu 
dodavateli. Smluvní strany stanovují společný postup pro zadávání a zadání veřejných 
zakázek na stavební práce, jejichž předmětem jsou stavební práce a dodávky na stavby 
uvedené v ustanovení čl. II. této smlouvy. 

4.2. K naplnění dohody uvedené v odst. 4.1 této smlouvy Město tímto zmocňuje Povodí, 
aby za Město činilo veškerá právní jednání v rámci zadávacího řízení na objekt 
specifikovaný v čl. II. odst. 2.3 této smlouvy, mimo podpisu smlouvy o dílo na objekt 
uvedený v čl. II. odst. 2.3 této smlouvy. Povodí zmocnění přijímá.

4.3. Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách zadávacího řízení, které je 
povinno Povodí dodržovat:

a) pro zadání stavebních prací bude použito zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“)

b) zadávací podmínky budou odsouhlaseny Městem;
c) smluvní strany se dohodly na základních obchodních podmínkách:

- zástupci Města a Povodí budou přizváni navzájem k předání a převzetí staveniště, 
na každý kontrolní den, k prohlídce prací před zakrytím, pokud se tyto činnosti týkají 
smluvních stran, a k předání a převzetí stavby;

- splatnost faktur bude stanovena na 30 dnů od doručení;
- standardní doba záruky bude stanovena minimálně na 5 let;
- pro stavební objekty uvedené v čl. II. odst. 2.2 této smlouvy bude uzavřena jedna smlouva 

o dílo, pro stavební objekty uvedené v čl. II. odst. 2.3 této smlouvy bude uzavřena druhá 
smlouva o dílo;

- Město předloží Povodí text svých obchodních podmínek.
d) hodnotící komise bude šestičlenná. Hodnotící komise v souladu se zákonem bude 

vykonávat funkci komise pro otevírání obálek s nabídkami a komise pro posuzování 
kvalifikace. Do komise budou jmenováni 3 členové a jejich náhradníci na návrh Povodí a 
tři členové komise a jeho náhradníci na návrh Města;

e) za uchování dokladů o zadání veřejné zakázky odpovídá Povodí, Povodí předá kopii 
dokumentace o veřejné zakázce po ukončení zadávacího řízení Městu;

f) Město je oprávněno v průběhu celého zadávacího řízení kontrolovat jeho průběh.



Číslo smlouvy Města: Číslo smlouvy Povodí: 2188/2021-SML

3

4.4. Informace o zadávacím řízení budou zveřejněny na profilu zadavatele Města a profilu 
zadavatele Povodí.

4.5. Povodí, případně zástupce zadavatele, vyzve Město k uzavření smlouvy o dílo na objekty 
specifikované v čl. III. písm. a) této smlouvy s uvedením termínu, do kterého má v souladu 
se zákonem Město smlouvu uzavřít. Město je povinno po uzavření smlouvy tuto skutečnost 
oznámit Povodí, a to do tří kalendářních dnů od jejího uzavření.

V.
Realizace stavby a vzájemná koordinace 

5.1. Povodí je povinno uzavřít smlouvu na stavby uvedené v čl. II. odst. 2.2 dle této smlouvy v 
termínu dle zákona. Město je povinno uzavřít smlouvu na stavební objekty uvedené v čl. II. 
odst. 2.3 dle této smlouvy v termínu dle zákona. Časový harmonogram realizace staveb dle 
této smlouvy bude sestaven tak, aby umožňoval plynulý postup výstavby. 

VI.
Finanční úhrady za provedené práce a jiná ujednání

6.1. Každá ze smluvních stran hradí náklady vztahující se k jí zajišťované stavbě. 

VII.
Majetkoprávní vypořádání

7.1. Smluvní strany se zavazují do 12 měsíců od převzetí staveb od zhotovitele uzavřít 
smlouvu, kterou bude ošetřeno bezúplatné umístění Zábradlí Bratřejovka na/v pozemcích a 
majetku Povodí.

7.2. Části pozemků ve vlastnictví Města, na kterých se bude nacházet stavba „Bratřejovka, 
Vizovice, km 0,000 – 0,900, oprava opevnění, opěrných zdí a stupňů, odstranění nánosů“, 
budou na základě zaměření skutečného provedení a po vyhotovení geometrických plánů 
na oddělení pozemků převedeny bezúplatně na Povodí.

7.3. Geometrické plány budou před potvrzením příslušného katastrálního úřadu vzájemně 
odsouhlaseny. Každá ze smluvních stran si zajistí zaměření staveb, které buduje, sama na 
své náklady. Zaměření a vyhotovení geometrických plánů bude součástí předmětu veřejné 
zakázky na zhotovení stavby.

VIII.
Převzetí staveb

8.1. Smluvní strany se zavazují zajistit včasné převzetí jimi zajišťovaných dokončených objektů, 
jejich řádný následný provoz, respektive předání vlastníkům a správcům. Předání a 
převzetí jednotlivých staveb nebo jejich částí proběhne na základě písemné výzvy k účasti 
při předání a převzetí dokončené stavby od zhotovitele. Obě strany se zavazují 
předmětného předání a převzetí zúčastnit. 

IX.
Další práva a povinnosti obou smluvních stran

9.1. Obě smluvní strany se zavazují účastnit se všech jednání souvisejících s přípravou a 
vlastním projednáváním staveb, zejména při schvalovacím procesu (omezení provozu a 
kolaudační řízení), jakožto i v průběhu výstavby (kontrolní dny, řešení vzniklých nesouladů 
nebo nepředvídatelných prací) a při řešení eventuálních stížností, připomínek a reklamací.

9.2. Pro obě smluvní strany je závazná realizace staveb podle příslušných stavebních povolení, 
v souladu s projektovou dokumentací, která respektuje včas podané oprávněné návrhy 
smluvních stran.

9.3. Smluvní strany se dohodly, že změny projektu v pozdější době budou řešit v souladu 
s pravidly pro zadávání veřejných zakázek u podstatných změn (změna stavby před 



Číslo smlouvy Města: Číslo smlouvy Povodí: 2188/2021-SML

4

dokončením) a u změn malého významu písemnou dohodou mezi smluvními stranami, 
možno i vzájemným zápisem do stavebních deníků. 

9.4. Obě smluvní strany se zavazují ke vzájemné informovanosti o všech důležitých 
skutečnostech a okolnostech, souvisejících s přípravou, realizací, ukončením, předáním a 
majetkoprávním řešení staveb dle této smlouvy.

X.
Závěrečná ujednání

10.1.Smluvní strany prohlašují, že veškeré eventuální spory vyplývající z této uzavřené smlouvy 
budou přednostně řešeny vzájemnou dohodou statutárních zástupců.

10.2.Smluvní strany se ve všech jinak neupravených záležitostech této smlouvy budou řídit 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů.

10.3.Obsah této smlouvy je závazný i pro nástupce obou smluvních stran.
10.4.Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do uplynutím zákonné lhůty pro uchování 

dokumentace o veřejné zakázce ve smyslu zákona. 
10.5.Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
10.6.Město je srozuměno s tím, že Povodí zveřejní obraz smlouvy a jejích případných změn 

(dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat požadovaných 
k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. V souladu 
s ust. § 6 zákona o registru smluv nabývá smlouva účinnosti dnem uveřejnění, o čemž 
budou strany informovány. 

10.7.Nebude-li nejpozději ve lhůtě do 31. 12. 2022 zahájeno zadávací řízení na veřejnou 
zakázku na stavební práce dle čl. IV. této smlouvy, skončí platnost této smlouvy dnem 
následujícím po marném uplynutí této lhůty.

10.8.Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými osobami oprávněnými zastupovat smluvní strany. 

10.9.Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí 
znemožní, se má za to, že písemnost byla doručena. Pro případ pochybností se má za to, 
že písemnost byla doručena třetí den po jejím předání držiteli poštovní licence.

10.10. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dva výtisky.
10.11. Projednáno a schváleno městem Vizovice dne 20. 9. 2021 pod bodem usnesení 

62/278/2021. 

Ve Vizovicích, dne 22.9.2021                    V Brně, dne 30.9.2021

Za Město:                                                                      Za Povodí:

……………………………………………                ……………………………………………
Bc. Silvie Dolanská MVDr. Václav Gargulák        

     starostka Města generální ředitel          


